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Finał projektu „Z KONIEM I ALPAKĄ DO WIĘKSZEJ SPRAWNOSCI”

Stowarzyszenie CHWYTAJ DZIEŃ zakończyło realizację zadania dofinansowanego ze środków Programu
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich w ramach projektu „Inicjuj z FIO na start” i współfinansowanego przez
Radziejowskie Starostwo Powiatowe.

Stowarzyszenie  CHWYTAJ  DZIEŃ  zakończyło  realizację  zadania  dofinansowanego  ze
środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich w ramach projektu „Inicjuj z FIO na
start” i współfinansowanego przez Radziejowskie Starostwo Powiatowe. Zdobycie grantu
w  wysokości  5000  zł   w  konkursie  zorganizowanym  przez  Stowarzyszenie
Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych TŁOK oraz Towarzystwo
Rozwoju Gminy Płużnica umożliwiło młodej organizacji z miejscowości Trojaczek w gminie
Piotrków Kujawski, zrealizowanie zajęć terapeutycznych dla 30- osobowej grupy dorosłych
niepełnosprawnych  z  terenu  Powiatu  Radziejowskiego.  Należy  również  podkreślić
zaangażowanie i wsparcie finansowe Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim oraz
wsparcie rzeczowe Urzędu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski w realizację tego projektu.

Podstawowym  założeniem  projektu  było  rozpowszechnienie  wiedzy  o  alternatywnych
metodach rehabilitacji  i  wskazanie  niezwykle  dobroczynnej  roli  hipo-  i  alpakoterapii  w
fizycznej i psychicznej rewalidacji osób niepełnosprawnych, w procesie przywracania tych
osób do społecznej aktywności.

Dzięki  inicjatywie  Stowarzyszenia  CHWYTAJ  DZIEŃ,  osoby  uczestniczące  w  projekcie
skorzystały z bezpłatnych zajęć hipoterapii i alpakoterapii, które odbywały się w Ośrodku
Terapeutyczno-Wypoczynkowym „Ranczo  u  Lucy”  mieszczącym się  w  Przewozie  w
gminie Piotrkowie Kujawski.

Ostatnie  spotkanie  podsumowujące  projekt  odbyło  się  z  udziałem  wszystkich  osób
zaangażowanych  w  jego  realizację:  beneficjentami,  opiekunami,  realizatorami,
wolontariuszami a także zwierzęcymi terapeutami:  Ginessą,  Caccią,  Creyzym i  Stasiem.
Uczestnicy tego finałowego spotkania , w trakcie wspólnego biesiadowania, przy smacznej
grochówce  i  grilowanych  kiełbaskach  otrzymali  pamiątkowe  dyplomy  uczestnictwa  w
projekcie, przygotowane płyty z relacjami zdjęciowymi i filmikami z zajęć terapeutycznych.

Autorka projektu Barbara Roskosz-Pietrzak podsumowując efekty działań projektowych
wyraziła nadzieję i chęć do dalszej pracy: „Chcemy by to działanie na stałe wpisało się w
zakres działalności  naszego Stowarzyszenia.  Chcemy też zachęcić  innych –  organizacje,
szkoły, instytucje, placówki zdrowotne itp. -  by włączyły się w nasze działania na rzecz
terapii wspierających tradycyjną rehabilitację, by również ją promowały i rozpowszechniały.
Osoby niepełnosprawne – to również wartościowi ludzie i chcemy im pomóc w trudnym
procesie powrotu do społecznej aktywności, właśnie poprzez pomoc w dostępie do nowych
terapii wspomagających leczenie”.

Stowarzyszenie  CHWYTAJ  DZIEŃ raz  jeszcze  serdecznie  dziękuje  wszystkim,  którzy  w
jakikolwiek sposób przyczynili  się do sukcesu naszego działania,  życząc wszystkim przy
okazji – radosnych, pogodnych Świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego, nowego 2019 roku.



 

„Wyrażam zgodę na zamieszczanie zdjęć i  informacji  o projekcie w dowolnej formie, w
prasie, radiu, telewizji, Internecie oraz innych publikacjach”.
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